

**Top-Tek A/S**  
Industrivej 2  
6690 Gørding  
CVR-nr. 20229136

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Hans-Jørgen Torborg Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Top-Tek A/S  
Industrivej 2  
6690 Gørding

CVR-nr.: 20229136  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Hjemmeside: [www.Protex.dk](http://www.Protex.dk)

### Bestyrelse

Hans-Jørgen Torborg Jensen, formand  
Morten Søeborg  
Torben Thorup

### Direktion

Kristian Sønderby Voss

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i import, markedsføring og salg af smøremidler mv. samt forhandling af dertil knyttede produkter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 376 t.kr. mod et overskud på 234 t.kr. sidste år. Resultatet vurderes som værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.057.318</b>	<b>7.296.179</b>
Personaleomkostninger	1	(7.376.338)	(6.774.913)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(111.076)</u>	<u>(93.845)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>569.904</b>	<b>427.421</b>
Andre finansielle indtægter	3	33.562	63.258
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(121.408)</u>	<u>(199.045)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>482.058</b>	<b>291.634</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(106.000)</u>	<u>(58.000)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>376.058</u></b>	<b><u>233.634</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		100.000	0
Overført resultat		<u>276.058</u>	<u>233.634</u>
		<b><u>376.058</u></b>	<b><u>233.634</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		228.642	341.335
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>228.642</b>	<b>341.335</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>228.642</b>	<b>341.335</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.903.872	2.039.510
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.903.872</b>	<b>2.039.510</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.264.265	1.333.850
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.022	1.005.463
Udskudt skat		6.000	82.000
Andre tilgodehavender		60.429	70.814
Periodeafgrænsningsposter		93.450	66.174
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.445.166</b>	<b>2.558.301</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>10.148</b>	<b>4.735</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.359.186</b>	<b>4.602.546</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.587.828</b>	<b>4.943.881</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		548.267	272.209
Forslag til udbytte for regnskabsåret		100.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.148.267</u></b>	<b><u>772.209</u></b>
Andre hensatte forpligtelser		40.000	40.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>40.000</u></b>	<b><u>40.000</u></b>
Bankgæld		505.210	1.437.331
Leverandører af varer og tjenesteydelser		218.662	212.517
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.549	1.153.831
Skyldig selskabsskat		30.000	0
Anden gæld		1.633.140	1.327.993
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.399.561</u></b>	<b><u>4.131.672</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.399.561</u></b>	<b><u>4.131.672</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>3.587.828</u></b>	<b><u>4.943.881</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	272.209	0	772.209
Årets resultat	0	276.058	100.000	376.058
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>548.267</b>	<b>100.000</b>	<b>1.148.267</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	7.072.133	6.479.586
Pensioner	193.725	180.352
Andre omkostninger til social sikring	110.480	114.975
	<b>7.376.338</b>	<b>6.774.913</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>10</b>	<b>8</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	112.693	98.845
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(1.617)	(5.000)
	<b>111.076</b>	<b>93.845</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	22.484	57.355
Øvrige finansielle indtægter	11.078	5.903
	<b>33.562</b>	<b>63.258</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	32.767	82.104
Renteomkostninger i øvrigt	67.671	97.778
Øvrige finansielle omkostninger	20.970	19.163
	<b>121.408</b>	<b>199.045</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	30.000	0
Ændring af udskudt skat	76.000	64.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	(6.000)
	<b>106.000</b>	<b>58.000</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.376.774	
Afgange	(85.000)	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.291.774</b>	
Af- og nedskrivninger primo	(1.035.439)	
Årets afskrivninger	(112.693)	
Tilbageførsel ved afgang	85.000	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.063.132)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>228.642</b>	
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>93.431</b>	<b>177.147</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	1.747.354	693.288
<b>Eventualforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder</b>	<b>1.747.354</b>	<b>693.288</b>

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vest Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant på nom. 4.000.000 kr. i driftsmateriel, debitorer og varelager. Den regnskabsmæssige værdi af driftsmateriel, debitorer og varelager udgør 3.397 t.kr.
